
平成２６年度

青森県高体連空手道専門部

  秋 季 大 会 

      空　　手　　道　　専　　門　　部

場所  青　　森　　県　　武　　道　　館

主催  青　森　県　高　等　学　校　体　育　連　盟

期間 平成２６年１１月７日（金）～１１月９日（日）





前年度優勝校 男子 青森北 高等学校 弘　前 高等学校

女子 野辺西 高等学校 野辺西 高等学校

-１-

組手 形

６ 大会事務局連絡

４ 審判長講評

５ 閉式のことば

1 開式のことば

２ 成績発表（授与式）

３ 大会長あいさつ

選手宣誓

６ 閉式のことば

７ 大会事務局連絡

閉　　会　　式

５ 審判長注意

４

開　　会　　式

1 開式のことば

２ 大会長あいさつ

３ 優勝旗返還



-２-

大　会　日　程

１１月７日（金）

開　　会　　式 10:50 ～ 11:10
女子団体形予選 11:15 ～ 11:55
男子団体形予選 12:00 ～ 12:25
昼　休　み 12:25 ～ 13:05
男女個人形予選(A･C,B･D) 13:05 ～ 14:25
女子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　１回戦 14:30 ～ 14:50
男子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　１回戦 14:55 ～ 15:15
審判講習会 15:20 ～ 15:50
女子個人組手予選（２回戦まで） 15:50 ～ 16:20 (A･C,B･D)

男子個人組手予選（２回戦まで） 16:25 ～ 17:00 (A･C,B･D)

１１月８日（土）

女子団体形　　決　勝 9:30 ～ 9:55
男子団体形　　決　勝 10:00 ～ 10:15
男女個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 　準々決勝 10:20 ～ 11:00
男女個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　準決勝 11:05 ～ 11:25
男女個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　３・４位決定戦 11:30 ～ 11:40
女子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　決　勝 11:45 ～ 11:55
男子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　決　勝 12:00 ～ 12:10
昼休み 12:10 ～ 13:00
女子個人組手　ﾌﾞﾛｯｸ決勝まで 13:00 ～ 13:25 (A･C,B･D)

男子個人組手　ﾌﾞﾛｯｸ決勝まで 13:30 ～ 13:55 (A･C,B･D)

男女個人組手　　準決勝 14:00 ～ 14:10
男女個人組手(男女３・４位)決定戦 14:15 ～ 14:25
女子個人組手　　決　勝 14:30 ～ 14:40
男子個人組手　　決　勝 14:45 ～ 14:55
女子団体組手〈ベスト４まで〉 15:00 ～ 15:55
男子団体組手〈ベスト４まで〉 16:00 ～ 17:00

１１月９日（日）

女子団体組手・準決勝 9:00 ～ 9:35

男子団体組手・準決勝 9:40 ～ 10:15

11:50

女子団体組手・第３代表決定戦 10:25 ～ 10:40

女子団体組手・決　勝 10:45 ～ 11:00

男子団体組手・決　勝 11:05 ～ 11:20

閉　　会　　式 11:30 ～



第一指定形 第二指定形

№ 高　校　名 予選点 順位 № 決勝点 順位

1 八戸学院野辺地西高校

2 青森南高校

3 八戸学院光星高校

4 青森北高校

5 青森高校

6 弘前高校

7 八戸高校

8 五所川原高校

9 青森西高校

10 弘前南高校

第一指定形 第二指定形

№ 高　校　名 予選点 順位 № 決勝点 順位

1 三本木高校

2 弘前南高校

3 青森西高校

4 青森南高校

5 八戸学院光星高校

6 青森北高校

7 弘前高校

-３-

女　子　団　体　形 ５位まで決勝進出

男　子　団　体　形 ３位まで決勝進出



第１指定形

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

こがわ 1 青森高 古川　葉月
2 青森西 熊谷　華南
3 五所高 田中　　彩
4 光星高 今泉　成葉
5 青森北 川井　潤奈
6 弘前高 相澤　七帆
7 青森南 佐々木　芽夏
8 弘前南 竹中　あかね

こひるいまき 9 野辺西 小比類巻わかば

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

なかしんでん 1 青森西 中新田　美咲

すごう 2 五所高 須郷　真衣
3 青森南 米澤　円香
4 弘前南 花田　悠希乃
5 野辺西 大平　七星
6 青森北 須藤　花奈子
7 弘前高 小笠原　澪

たけこし 8 青森高 竹越　有希

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

がまの 1 東奥高 蒲野　真夏

かわはた 2 青森西 川畑　響子

女　子　個　人　形

Ａブロック

各ブロック３位まで決勝へ

Ｂブロック

Ｃブロック

わはた 青森 響
3 青森高 青木　　芽
4 青森南 斉藤　佑香
5 光星高 阿部　紗千
6 三本木 久保　愛花
7 弘前南 森山　優香
8 青森北 坂本　絵実
9 弘前高 小林　莉子

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 弘前南 工藤　聖華
2 青森西 鈴木　亜美

おいで 3 光星高 生出　春香
4 青森南 佐々木　都円
5 野辺西 小野寺　栞里
6 青森北 須藤　萌々

あんざい 7 八戸北 安齋　エレナ
8 五所高 花田　沙緒里

ゆだ 9 青森高 湯田　ひかり

-４-

Ｄブロック



第１指定形

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 青森南 清水　貴裕
2 青森北 中畑　　開

ふるや 3 三本木 古屋　　洸
4 弘前南 工藤　　拓　

ながぶち 5 光星高 永渕　　廉
6 聖愛高 福田　　翔
7 青森西 山﨑　友雅
8 弘前高 工藤　海渡

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 三本木 吉村　渓冴
2 青森西 蝦名　貴典
3 青森南 佐藤　吉祥
4 弘前高 横山　理久斗
5 弘前南 石戸谷　卓
6 五所高 田村　友樹

たきもと 7 青森北 瀧本　隆誠

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 青森西 平尾　昴大
2 青森北 中村　正義
3 青森南 工藤　千広
4 五所高 新井 佐京

各ブロック３位まで決勝へ

Ｃブロック

男　子　個　人　形

Ａブロック

Ｂブロック

4 五所高 新井　佐京
5 弘前南 宇野　　諒
6 三本木 高橋　優哉
7 弘前高 葛西　徳一

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 十和西 櫻田　太一
2 弘前南 中畑　　憧
3 弘前高 山本　椋太
4 青森南 古川　　稜

ふかがい 5 光星高 深貝　祥太郎
6 五所高 八木橋　　諒

そとやま 7 三本木 外山　優太

もぎ 8 青森北 茂木　一真

-５-

Ｄブロック



◎女子個人形決勝トーナメント １回戦・・・・・・・・第１指定形

準々・準決勝・・・・・第２指定形
決　勝・・・自由形（第３の形）

高校名 選手名 或いは第２指定形でも良い

◎男子個人形決勝トーナメント １回戦・・・・・・・・第１指定形

準々・準決勝・・・・・第２指定形
決　勝・・・自由形（第３の形）

高校名 選手名 或いは第２指定形でも良い

◎女子個人形－東北大会代表３・４位決定戦
高校名 選手名

◎男子個人形－東北大会代表３・４位決定戦
高校名 選手名

-６-

BB11
BB10

BB8
（D1位） 12

AA9 1
AA11

（3位） 9
BB10

（2位）
BB4

（3位） 11

BB12
（C1位） 7

BB7
（2位）

BB3

（3位） 5
BB6

（B1位） 6

BB1
（3位） 3

BB9
（2位）

BB2

AA8
12

（A1位） 1
BB5

（2位）

6
AA12

7
AA7

8
AA3

9
AA10

10
AA4

1
AA5

2
AA1

3
AA9

4
AA2

5
AA6

2

BB9

2AA10

1

8

10

4

2

（3位）

（D1位）

11

（2位）

（3位）

（2位）

（B1位）

（C1位）

（3位）

（2位）

（3位）

（A1位）

（2位）



11月8日

11月8日

10

11

B4

光星高

三本木

弘前高

A2

青森南

A1

弘前南

野辺西

7

5

6

男  子  団  体  組  手

4
A5

五所高

11月9日

B3

十和西

B1

A4

8

八戸高

青森高

女  子  団  体  組  手

11月9日

1
A3

2

3

A

B2

9

青森北

11月8日

-７-

12

7

4
A5

B4

B5
10

11
B2

6

光星高

弘前南

B1

11月9日

1
A3

8

A2

9

十和西

青森西

2
A1

3

5

五所高

七戸高

青森北

八戸高

弘前高

青森南

A
黒石商

三本木

A4

B3



女 子 個 人 組 手 Ａブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

女 子 個 人 組 手 Ｂブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

11

（　　　　　　高）

1

5

A1
3

A5

湯田
ユダ

　ひかり

八戸高鈴木　理沙

12

安齋
アンザイ

　エレナ

10

A8

青森北

弘前南

八戸北

青森高

7

野辺西

弘前高

三本木

五所高

青森南

十和西

児玉
コダマ

　純子

花田　沙緒里

小比類巻
ｺﾋﾙｲﾏｷ

わかば

小林　莉子 2

A9
4

8

6
A6

福沢
フクサワ

　彩花

A7

A10

A11

青森西中
ナカ

新田
シンデン

　美咲

A2

A4

A3

水上
ミズガミ

　いつみ

9

村上　紗菜

竹中　あかね

高校名 選手名 11月7日 11月8日

-８-

（　　　　　　高）

B7

野辺西小野寺　栞里 11

B2
8

5
B5

B4
2

B1
3 B8

青森南

三本木

五所高

青森高

熊谷
クマガイ

　華南

米澤
ヨネザワ

　円香

田中　　彩

B9
9

久保　愛花

B3

竹
タケ

越
コシ

　有希
B6

7

6

小笠原　澪 10

髙山　咲希

生出
オイデ

　春香

弘前高

八戸高

青森西

B10

1

4

弘前南

青森北

光星高

須藤　花奈子

森山　優香



女 子 個 人 組 手 Ｃブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

女 子 個 人 組 手 Ｄブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

C10

C2

C9

C3

C6

C7

（　　　　　　高）

10

11十和西本多
ホンダ

　夢里香

花田　悠希乃

C83

八戸高

光星高

C5
5

五所高

青森高

C4
2

C1

三本木

青木　　芽

7

1

8

9

藤森　朝子

弘前高 6

4

弘前南

栃木
トチギ

セリーナ

今泉
イマイズミ

　成葉

須郷
スゴウ

　真衣

青森北

相澤
アイザワ

　七帆

川井
カワイ

　潤奈

佐々木　都円

東奥高蒲野
ガマノ

　真夏

青森南

高校名 選手名 11月7日 11月8日

-９-

D3

D7

（　　　　　　高）

9

10

古川
コガワ

　葉月

山﨑　愛花

青森高
D9

D2

D10
D6

十和西

阿部　紗千光星高

川原　詩歩 6

7

11弘前南工藤　聖華

8野辺西大平　七星

D8

D5
5八戸高

青森南

海老名
エビナ

日奈子

4斉藤　佑香

1坂本　絵実

鈴木　亜美
D4

2
D1

3菊地　尚美五所高

三本木

青森北

青森西



男 子 個 人 組 手 Ａブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

男 子 個 人 組 手 Ｂブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

四戸
シノヘ

　健太

古川
ﾌﾙｶﾜ

　雅稀 12

10

福田　　翔 11

A10

A8

田村　友樹 2

中畑
ﾅｶﾊﾀ

　　開

辻
ツジ

　諒太朗 6

3

古屋
フルヤ

　　洸 4

下田 玲央

工藤　　拓 1

森内
モリウチ

　一真 5

2

三上　龍生 7

沢目
サワメ

　光広 8

弘前南
A5

五所高
A1

青森北
A9

三本木
A2

黒石商
A6

青森南
A11

青森西
A7

七戸高
A3

工藤　海渡 9弘前高

十和西
A4

聖愛高

光星高

（　　　　　　高）

弘前南石戸谷
イシドヤ

　卓 1
B5

八戸高

-１０-

下田　玲央 2

B6
吉村　渓冴 6

渡邉
ワタナベ

　健吾

須藤　瑛介 3

三上　朋也 4

深貝
ﾌｶｶﾞｲ

　祥太郎 11

古川
ｺｶﾞﾜ

　　稜 12

蝦名
ｴﾋﾞﾅ

　貴典 9

新井
アライ

　佐京 10

B2

八戸高
B1

黒石商

七戸高

青森北

B9

7
B7

瀧本
タキモト

　隆誠 5

五所高

三本木

柏木農

B10

葛西　徳一 8

（　　　　　　高）

B3

B4
光星高

弘前高

青森西

B8
青森南

B11



男 子 個 人 組 手 Ｃブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

男 子 個 人 組 手 Ｄブロック

高校名 選手名 11月7日 11月8日

平尾　昴大 2

永渕
ﾅｶﾞﾌﾞﾁ

　　廉 5

清水　貴裕 1

仁
ニワ

和　九十九 6

宇野　　諒

C10

八木橋
ヤギハシ

　諒 3

芦原
アシハラ

　敬也 4

C8

7

秋山　一真 8

鳥
トリヤベ

谷部　晋吉 9

山本　椋太 10

2

佐山　達哉 11

橋
ハシ

端
バ

　　涼 12

青森南
C5

青森西
C1

五所高

三本木

光星高

七戸高

弘前南

八戸高

青森北

弘前高

黒石商
C4

（　　　　　　高）

弘前南中畑
ﾅｶﾊﾀ

　　憧 1
D5

三本木外山
ｿﾄﾔﾏ

優太

C9

C2

C6

C11

C7

C3

十和西

-１１-

2

工藤　舜矢 3

宮里
ﾐﾔｻﾄ

　雄斗 4

D7

小山田
オヤマダ

　有孝 8

鳩
ハト

　　力乃介 5
D6

桜田　祐雅 6

7

D10
山田　克弥 10

横山　理久斗 12

山口　有摩 11

山﨑　友雅 9

D9

三本木
D1

青森南

外山　優太

七戸高

八戸高

茂木
ﾓｷﾞ

　一真

光星高

五所高

青森北

（　　　　　　高）

十和西

D11

D3

D4
黒石商

D8
弘前高

D2

青森西



◎組手－東北選抜大会代表３・４位決定戦（女子）

高校名 選手名

◎組手－東北選抜大会代表３・４位決定戦（男子）

高校名 選手名

-１２-

Ｂ

（　　　 　）

Ｃ

Ｄ（　　 　　）

（　　 　　）

女子個人組手決勝トーナメント

Ａ

（　　　　 ）

Ｄ

（　　 　　）

Ａ

（　　　　 ）

男子個人組手決勝トーナメント

（　　 　　）

Ｂ

（　　　 　） Ｃ



◎団体組手－東北選抜大会第３代表決定戦（女子）

高校名

-１３-

副　将

先　鋒

大　将

次　鋒

中　堅

男 子 団 体 組 手 決 勝 戦

中　堅

副　将

大　将

女 子 団 体 組 手 決 勝 戦

次　鋒

先　鋒



-１４-

第３位 高校 第３位

高校

女 子 団 体 形

高校 優　勝

第２位 高校 第２位 高校

高校

男 子 団 体 組 手

高校

第３位

第３位

高校高校

第３位

第３位

秋  季  大  会  結  果  表

第２位 高校

平成２６年度
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